
Univerzita Hradec Králové 
Fakulta informatiky a managementu 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Jméno studenta: Kateřina Bezdíčková 

Název práce: Dopady cestovního ruchu na destinaci s památkou na Seznamu 

světového dědictví. Litomyšl 

Autor posudku: prof. RNDr. Josef Zelenka, CSc. 

Cíl práce: Cílem práce bylo analyzovat pozitivní i negativní dopady cestovního 

ruchu na sociokulturní prostředí destinace Litomyšl a vliv pandemie covid-19 

na její návštěvnost. 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

Povinná kritéria hodnocení práce 
A B C D E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru • • • • • 
Vymezení cíle a jeho naplnění • • • • • 
Zpracování teoretických aspektů tématu • • • • • 
Zpracování praktických aspektů tématu • • • • • 
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití • • • • • 
Hloubka a správnost provedené analýzy • • • • • 
Práce s literaturou • • • • • 
Logická stavba a členění práce • • • • • 
Jazyková a terminologická úroveň • • • • • 
Formální úprava a náležitosti práce • • • • • 
Vlastní přínos studenta • • • • • 
Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) • • • • • 

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly 

Nalezená shoda jsou sice jen 2%, ale není dodržena zásada citační etiky, že doslova 
převzaté věty/části vět musí být uvedeny jako přímá citace - v práci je uvedeno pouze jako 
součást parafrázovaného textu. 

Dílčí připomínky a náměty: 

Nepřesnosti v popisu webových zdrojů STATISTIKA KULTURY České republiky, [online], 
[cit. 08.07.2021]. Dostupné z: 



https://www.statistikakultury.cz/wpcontent/uploads/2020/09/Pamatky_navstevnost_2  
019.pdf?fbclid=IwAR2vl_UOv87h 
RiW2QktGn_hKllQE0R2sAHxoJMpXOaYjdpM00fibK9ZnEAg a Místopisný průvodce po 
České republice - přehledný seznam obcí České 
republiky. Zámek Moravská Třebová [online], [cit. 22.07.2021]. Dostupné z: 
https://www.mistopisy.cz/pruvodce/body-zajmu/520/zamek-moravskatrebova/; zde měl 
být uveden na prvním místě vydavatel/provozovatel 
u zdrojů mapy.cz mělo být provedeno odlišení u roku písmeny a, b, c pro jednoznačnost 
odkazu v textu; totéž pro zdroj Czechtourism 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Předložená práce je výsledkem mnoha konzultací a systematického provádění mnoha 
formulačních, obsahových i gramatických úprav. Výsledkem je vcelku ucelená práce sice 
obsahující ještě části, které mohly být lépe formulovány a také měla být více propojena 
teoretická východiska s praktickou částí, přesto však díky kombinování několika způsobů 
získávání znalostí o cestovním ruchu v Litomyšli poskytující odpovědi na položené 
otázky. Cenné je vlastní navržené řešení pro problém s parkováním poblíž náměstí a tím 
s jeho potenciálním zahrnutím do programu zájezdů a návrh projektu Skvosty pomezí. 
Zajímavé je i porovnání výsledků kvalitativního šetření formou dotazníku s otevřenými 
otázkami samostatně a asistované vyplněného. Vhodné by bylo použití 
polostrukturovaných rozhovorů, viz otázka k obhajobě. 

Otázky k obhajobě: 
Navrhujete podporu návštěvnosti atraktivit v projektu Skvosty pomezí odměnami za 
absolvování jejich návštěvy. Mohla by mít podpora i jinou formu, používanou 
v návštěvnickém managementu? 
Jak byste odlišila asistované dotazníkové šetření a polo strukturované rozhovory 
v kvalitativním výzkumu? 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka: D 

V z b e č n ě , dne 21. srpna 2021 

podpis 

https://www.statistikakultury.cz/wpcontent/uploads/2020/09/Pamatky_navstevnost_2
https://www.mistopisy.cz/pruvodce/body-zajmu/520/zamek-moravskatrebova/
http://mapy.cz

